

KURJER WARSZAWSKI.

27 Grudnia.
Sobota. 8 Stycznia.

Rok 1858.

N^o 6.

Dz. Ś. Sgo Seweryna Opata.
Jutro, Stej Marcjanny Panny Męcz.

Onegdaj obchodzono pamiątkę TRZECH KRÓLÓW, to jest: *Gaspra*, Króla Indji; *Melchiora*, Arabji; i *Baltazara*, Saby, którzy pierwsi na ogłós narodzięcia się DZIECIĄTKA JEZUS pokpięszyli z darami, czyli złotem, kadzidłem i mirrą, aby je złożyć Nowonarodzonemu Dzieciątku. Po wszystkich więc Świątyniach PAŃSKICH świecono te dary wraz z kradką, którą po powrocie do domów kreślono na pamiątkę dnia tego znane trzy początkowe litery imion trzech mędrców, to jest: G. M. B. Uroczystość ta znana jest także pod nazwą Objawienia się PAŃSKIEGO; a w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, gdzie znajduje się Ołtarz TRZECH KRÓLÓW, odprawioną została rano Wotywa, jako przed SS. PATRONAMI dnia tego.

Onegdaj, w potrójną Uroczystość Pokłonu Świętych TRZECH KRÓLÓW CHRYSTUSA w Jordanie, i Pierwszego Cudu CHRYSTUSA w Kacie Galilejskiej, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, celebrował Msze Wielką JW. JX. *Białobrzęski*, Prałat Archi-Dykan Metropolitalny Warszawski; Kazanie miał W. JX. *Rzewuski*, Kanonik Metropolitalny. W Kościele Sgo KRZYŻA, celebrował Summę JW. JX. *Henryk* Hrabia Plater, Nominat Biskup Mosynopoliński, Suffragan Łowicki. Dostojnemu temu Prałatowi, asystowało liczne grono Duchowieństwa. Kazanie miał W. JX. *Dombrzewicz*, Kapłan Zgromadzenia XX. Misjonarzy.

Onegdaj, według starego Kalendarza, przypadała Uroczystość BOŻEGO NARODZENIA, która z całą solennością obchodzono była w tutejszym Kościele Prawosławnym NN. TRÓJCY; gdzie celebrował Najprzewielebniejszy *Arseniusz* Arcy-Biskup Warszawski i Nowogeorgiewski. Z wyjązajem corocznym, odprawione zostały na tenże Nabożeństwo stosowne modły, na pamiątkę ustąpienia wojsk francuzkich z Rossji, w r. 1812; opryczem działa Cytadeli Alexandrowskiej odpowiadały salwami.

Nowo mianowani przez NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA, Biskupi Suffragani Archi-Dieceji Warszawskiej, prekonizowani zostali przez JEGO ŚWIATOBLIWOŚĆ Ojca Sgo PJUSA IX, PAPIERZA, na Konsystorzu tajnym d. 27 Września r. z., JW. JX. *Jan Dekert*, Suffragan Warszawski, z tytułem Biskupa *Halikarnaskiego*, in partibus; a JW. JX. *Henryk* Hr. *Plater*, z tytułem Biskupa *Mosynopolińskiego*, in partibus.

Przez Rozkaz CESARSKI, Dowódzca Głuchowskiego pułku Kirysjerów, Jenerał-Major *Baracz*, mianowany został Młodszym Pomocnikiem Naczelnika Zbornej Dywizji Kirysjerów.

Przez Rozkaz NAJWYŻSZY do Ministerstwa Dworu CESARSKIEGO, z dnia 26go Września, zostający w obowiązkach Konjuszego, Rzecyzwisty Rada Stann *Bibikow*, mianowany został Konjuszym Dworu JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIECIA KONSTANTERGO MIKOŁAJEWICZA, a Zarządzający Wydziałem Ochmistrzowskim Dworu JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, Rada Stann *Cze-*

czirin, posunięty, za odznaczenie się, na Rzeczy wistego Rada Stann.

W dzienniku »Ekonomiczeskij Ukazatel» donoszą: Z prywatnego listu z *Bachery*, czytanego na ostatniem posiedzeniu Towarzystwa Jeograficznego, powzięliśmy wiadomość o przyjaznem usposobieniu dla Rządu naszego *Chana Bucharskiego*, który posyła w darze NAJJAŚNIEJSZEMU PANU, osobliwość tamecznego kraju — słonina, który zapewne przybędzie do tutejszej stolicy na nadchodzącą wiosnę.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Antoninę *Rakowską*, Wdowę po Oficerze b. Wojsk Polskich; P. *Izabelle Buchaldin*, Żonę Sekretarza Gubernjalnego; P. *Julję Strażewską*, Wdowę po Radey Kollegjal; P. *Emilję Kondratowicz*, Wdowę po Sztab-Kapitanie; P. *Agnieszke Berowską*, Żonę Kontrollera Starbowego w m. *Kielcach*, i P. *Barbarę Kiersz*, Wdowę po b. Burmistrzu m. *Sreństa*, ożeby w interesach własnych zgłosiły się do Zarządu Policji, lub obecne swe zamieszkania wskazały.

Rada Lekarska Królestwa Polskiego, na posiedzeniu swem dnia 23 Grudnia 1858 (4 Stycznia 1859) r., przyznała stopień Magistra Farmacji, PP. *Michałowi Chrystkowskiemu* i *Janowi Maszadro*.

Elizbieta Hösick, Obywatelka m. Warszawy, w wieku lat 56, opatrzona SS. SARRAMENTAMI, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprawdanie zwłok, jutro o godz. 2giej po południu, z domu Nro. 1387 przy ulicy Marszałkowskiej, na smętarz Powązkowski odbyć się mające.

Stroskane Siostry po skonię s. p. *Karoliny* z *Nowickich Maschwitz*, Wdowy po Buchalterze Komory Wodnej, zeszedł z tego świata onegdaj, w wieku lat 58; zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprawdanie zwłok jej z Kościoła XX. *Bernardynów*, na smętarz Powązkowski, jutro, o godz. 3ej po południu, odbyć się mające.

W dniach 30 Listopada (12 Grudnia) i 7 (19) Grudnia 1858 r., odbyły się examina roczne w Szkole Niedzielno-Handlowej w Warszawie, w obecności JW. Rady Stann *Smacznińskiego*, Członka Rady Wychowawia Publicznego; i Wizytatora Szkół, oraz WW. *Jęski*, Radecego Magistratu; *Potockiego*, Prezesa Trybunału Handlowego; *Komosińskiego*, Vice-Prezesa tegoż Trybunału; *Lyszkowskiego*, Dyrektora Gimnazjum Realnego, jako też całego składu Urzędu Starszych Zgromadzenia Kupców Warszawskich i Delegowanych Starszych Naczelniceli Gimnazjum Realnego; na których pićż wymienieni Uczniowie pomienionej Szkoły, otrzymali Nagrody, Pochwały i Patenta, z ukonczonego kursu nauk, a mianowicie: a) Nagrody: Z Oddziału wstępnego: *Michał Widmar*, z handlu cytryn, i pomarańcz P. *Krenp*, Z Oddziału Igo: *Franz Kuczyński*, z handlu wia i korzeni P. *Lelowskiego*, i *Izydor Karlsbad*, z handlu galanteryj-

nego Braci Lesser. Z Oddziału IIgo: Ignacy Rothblatt, z kantoru ekspedycyjnego P. Braumann; Jan Hakowski, ze składu materiałów aptecznych P. Zakrzewskiego; Adolf Augustynowicz, z handlu win i korzeni P. Kijss; Henryk Lipski, z kantoru wexłów P. Glass; Dawid Halpern, z domu handlowego P. Jakubowskiego. Z Oddziału IIIgo: Tomasz Kłoskowski, z handlu win i korzeni P. Adamkiewicza; Stan: Knaap, ze składu win P. Sejdel et Comp.; Robert Steinbach, ze składu sukna P. Steinbach, i Józef Steinauer, z kantoru ekspedycyjnego P. Hermann Klejnadel et Comp.: Z Oddziału IVgo: Władysław Zaleski, z handlu win i korzeni P. S. Rozmanith; Adam Jurkowski, z handlu win i korzeni P. Krupeckiego, i Winc: Rychłowski, z handlu win i korzeni P. Betchers.

b) Listy pochwalne: Z Oddziału wstępnego: Ignacy Czuryłowski, Lucjan Tatarowicz, Wilhelm Bauer, Władysław Szymański, Bronisław Zejdltz, Alex: Zacharow, Adolf Langowski, Michał Slepowroński, Gustaw Küntzel, Wład: Francki, Teczil Żurakowski i Adolf Kreuschner. Z Oddziału Igo: Paweł Chodorowski, Ludwik Pürschel, Roman Deibel, Otton Driesner, Jan Bernt, Stan: Altdorfer, Alex: Goetze, Walery Jagodzki i Bronisław Lawendel. Z Oddziału IIgo: Anastazy Bobke, Edward Jente, Józef Sachs, Karol Artzt, Ludwik Guirouet, Julian Rejmann, Adam Motyłowski, Wilhelm Salzbach i Józef Kunicki. Z Oddziału IIIgo: Antoni Makowski i Antoni Kuowiakowski. Z Oddziału IVgo: Stefan Rychter, Fabjan Klingsland i Henryk Klimkiewicz. c) Patenta z ukończonych nauk: Wład: Zaleski, z handlu win i korzeni P. Rozmanith; Winc: Rychłowski, z handlu win i korzeni P. Betchers; Adam Jurkowski, z handlu win i korzeni P. Krupeckiego; Henryk Klimkiewicz, z handlu win i korzeni P. Krupeckiego, Fran: Fuchs, z handlu korzennego P. Fuchs; Emil Marx, z domu handlowego P. Jakubowskiego; Izidor Heilpern, z domu handlowego P. Heilpern; Fabjan Klingsland, z domu bankierskiego Lesser et Levy; Teodor Rozenzweig, z domu handlowego P. Józefa Janasch; Stefan Rychter, ze składu papieru P. Arnhold; Leon Witwicki, z handlu bławatnego P. Thonnes, i Julian Fraget, z fabryki platernicznej P. Fraget.

Według przepisanelego legatem ś. p. *Zacharkiewicza* porządku, co do wynagrodzenia sług za ich wierną, gorliwą i długoletnią na jednym miejscu służbę, w roku 1859, przypada kolej rozdziału wspomnianych nagród między lokajów. Kandydaci chcący ubiegać się o ich uzyskanie, winni przy podaniu do Magistratu miasta tutejszego dołączyć następujące dowody: 1) Metrykę urodzenia; 2) Xiążęczkę legitymacyjną; 3) Jeżeli kandydat jest rodem z krajów ościennych, dowód, że używa stanu wolności osobistej, wedle form kraju, z którego pochodzi; 3) Świadcstwo Pana lub Pani co do konduity poświadczone co do teźsamości podpisu i rzetelności przez właściwego Komissarza Policji Wykonawczej, i JWgo Ober-Policmajstra m. Warszawy; 5) Xiążęczkę służbową. W razie braku któregokolwiek z tych dowodów, kandydaci o ich uzupełnienie wzywani nie będą, i wprost jako niemający prawa ubiegać się o nagrody, w liście kandydatów zamieszczeni nie zostaną. Termin do składania podań wraz z dowodami, wyznacza się ostateczny do dnia 26 Lutego (10 Marca) r. b.; po tym zaś terminie, żadne podania przyjmowane nie będą.

W końcu Magistrat prosi Panów, ażeby służącym swym wydawali świadectwa zgodne ze stanem rzeczy pod względem rodzaju służby, liczby lat i zalet ich osobistych, bo jakkolwiek na innej drodze, Magistrat nie zamierza zbierać potrzebnych o tem wiadomości, zawsze jednak świadectwa te są najglówniejszym dowodem kwalifikacji.

Jutro, o godz: 10 z rana, odbędzie się w zabudowaniach XX. Dominikanów, sessja kwartala Archi-Konfraterni Literackiej. Z powodu ważnych przedmiotów, mających być przedstawionemi, o licznem zebraniu się Członków, Senior uprasza.

Wczoraj odbyło się pierwsze u JW. Hr: F. *Starbki*, i pod prezydencją jego, posiedzenie literackie, dla ocenienia nadesłanych na konkurs o premium JW. Edw: *Starzyńskiego*, utworów dramatycznych; w przyszły zaś Piątek, odbędzie się drugie z kolei.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczytności ma honor zawiadomić osoby interesowane, że z powodu słałości Członka Towarzystwa Wgo Michała *Konopackiego*, który zatrudniał się dotychczas przyjmowaniem należnych składek od Opiekunek i Członków Towarzystwa, oraz innych drobnych ciar na rzecz tegoż Towarzystwa wnoszonych; czynność ta od dnia 1go Stycznia r. b., powierzona została uproszonemu do tego Członkowi Towarzystwa W. Franciszkowi *Schuster*, zamieszkałemu w domu własnym przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 427.

Wedle komunikowanego nam zawiadomienia od Kasy Dobroczytności, dla wsparcia niezamożnych Francuzów w Warszawie, założonej staraniem P. *Châles des Etangs*, od lat 14tu ustanowionej, wpłynęło od 112tu kontyrbuentów, rs. 356 k. 40. Z procenta od kapitału rs. 495, w listach zastawnych posiadanego, wpłynęło rs. 19 k. 80. W d. 31 Grud: 1857 r. Kassa posiadała rs. 495; razem było rs. 871 kop: 20. Z tego otrzymało wsparcie osób 29, w wysokości rs. 361 k. 20. Tak, że w d. 31 Grudnia 1858 r. pozostało w kassie rs. 510.

Wystawa starożytnicza w Krakowie, która i dla tutejszych archeologów objętą nie była, zamknięta została d. 8 b. m. Dziennik Krakowski *Czas*, donosząc o tem, nadmieniał, iż zamknięcie to nie jest spowodowane brakiem zwiedzających wystawę osób, lecz że nie może być nieustającą, a przeciąg do jej oglądania pozostawiony, był dostatecznym.

Listy handlowe z Londynu, z dnia 1 b. m., donoszą, że pszenica trzyma się w cenach lepiej, choć tranzakcje nader ograniczone.

Z powodu spotkania się z Panem W. A., złożono w kassie War: Tow: Dobr: od jego przyjaciela rs. 1 na sieroty, pod opieką tegoż Tow: zostające.

Jutro jak donieśliśmy, o godz: 1: j z południa koncert P. St: *Szczepanowskiego*, w sali Resursy Nowej.

Onegdaj wieczorem, w wielu domach zastawiono tort z migdałem, a tego lub tę, którym dostał się migdał w podziale, obwołano królem lub królową migdałowym, i cały wieczór zabawa szła pod rozporządzeniem losem wyznaczonego przewodnika. — Z dniem onegdajszym zakończył się termin dwu tygodniowy kolend, od Wilji Bożego Narodzenia do Święta Trzech Króli trwający.

Szopki na mieście, co wieczór w ciągłym są ruchu.

Wczoraj odbyło się drugie przedstawienie sztuk magicznych P. *Debraïne* w sali Warsz: Towa: Dobr; z różnym powodzeniem jak pierwsze. Dziś zaś i jutro podobne przedstawienie i w tejże sali.

Onegdaj odbył się drugi koncert Siostr *Nerudów*, w sali Redutowej. Nie będziemy tu wspominać o pięknej grze tych Artystek. Po tylu bowiem i z całą sumiennością oddanych im pochwałach, cóżbyśmy jeszcze powiedzieli moxi. Publiczność przyjmowała młode Morawianki, władające z całą potęgą smyczkiem na skrzypcach, z wielkiem zadowoleniem, a okłaski i przywoływania, powtarzały się po każdym ustępie odegranym tak przez samą Pannę *Wilhelminę*, jakoteż i z jej siostrą *Marią*, lub z P. *Fran: Neruda* wiolonczelistą. Na fortepianie towarzyszył Dyrektor muzyki P. *Peschke*.

W salonie Doliny Szwajcarskiej czynią przygotowania na dzisiejszą zabawę tańczącą, którą o godzinie 10ej poprzedzi koncert pod dyrekcją Pana *E. Bach*. W zabawie tej same tylko osoby zajmą udział przyjmując; żeby zaś powrót z zabawy tej, dogodniejszym uczynić, Właściciele Doliny zamówili kryty cztero-konny omnibus, który po kop: 30, od godziny 2ej po północy, gości odwozić będzie. Przy tej sposobności, niezawdzi nadmienić, że począwszy od dnia jutrzejszego, każdej Niedzieli i uroczystego Święta, osoby udające się do Doliny Szwajcarskiej, zabierać się mogą od godziny 3ej po południu, z placu przy Teatrze, takimże omnibusem za opłatą kop: 10, i tyleż z powrotem.

Wczoraj o godz: 11ej rano, pociągiem nadzwyczajnym, przybyła do Warszawy, truppa jeźdźców konnych P. *Hinego* z Wrocławia. Jutro ma być pierwsze widowisko.

Zaonegdaj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Hugonoci*, Panie: *Quattrini* 3-kroć, *Gruszczyńska* 4-kroć, Panna *Rivoli* 9-kroć, PP: *Troschel* 5-kroć, *Miller* 6-kroć, *Ziółkowski* 4-kroć, *Reichardt* 8-kroć i *Szczepkowski*. Po Tańcach, Panny: *Dylewska*, *Kowalska* i *Pan Rządca*. Onegdaj po Dramie *Muszkietery*, PP: *Ziółkowski*, *Królikowski* 5-kroć, *Stolpe*, *Chomański*, *Świeszewski* i *Boczkowski* po 3-kroć, oraz *Bodurkiewicz*. Wczoraj Pan *Sokołowski* między aktami dał się słyszeć na gitarze; kto go słyszał, przyzna zapewne, że trudno tak piękną grę wydobyć z tak niewdzięcznego instrumentu. Koncertant zadziwił również nadzwyczajną biegłością i niepospolitym machanim, toteż Publiczność hucznie okrywała go okłaskami i pięcio-krotnem zaszczyciła przywołaniem. Po Komedji *Trefniś* przywołani zostali: Pani *Ziemińska*, PP: *Rychter* i *Świeszewski*; po Komedji *Uściskajmy się!* Pani *Ziemińska*, PP: *Ziółkowski*, *Stolpe* i *Świeszewski*.

Towarzystwo śpiewaków *Alpejskich*, da się jutro słyszeć po raz drugi w salonie P. *Ohm* za Wolskimi rogatkami, gdzie zarazem losowanie *Kwiatów kwitnących*, odbywać się będzie. Początek o godz: 3 $\frac{1}{2}$ po południu. Programy na miejscu przy kassie rozdawane będą.

Jutro w salonach ogrodu Wiejskiego Pani *Martin* (Dominikowej), orkiestra polska P. *Lewandowskiego*, wykona nowy program złożony z najnowszych kompozycji. Początek o godz: 4ej.

Jutro w Kaskadzie, od godz: 3ej po południu, grać będzie skrzypek z towarzyszeniem fortepianu.

Jutro wielka orkiestra pod Dyrekcją P. *Bergrün*, w oranżerji Wiejskiej Kawy, wykonywać będzie dzieła najnowsze tego-czesnych kompozytorów. Programy na miejscu objaśnia. Początek zabawy o godz: 3 $\frac{1}{2}$.

Jutro na Pradze, w lokalu zimowym u Państwa *Glin-skich*, grać będzie P. *Jacobi* z towarzyszeniem fortepianu, od godziny 3ej po południu.

Dziś w zakładzie gastronomicznym przy ulicy *Długiej* Nro 586b, w domu W. *Cypryskińskiego*, Tercet P. *Karola Schultz*, Artysty z Pragi Czeskiej, między innymi utworami muzycznymi, wykona: *Wielkie Pot-pourri* z opery *Żydówka* (Halewego), i *Pot-pourri* z opery *Lunatyczka* (Belliniego). Powyższy Tercet, przyjmuje zamówienia do grania na wieczorach tańczących w domach prywatnych.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 32; za *obligi Skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 25, wartość kuponu rs. 1 kop: 7 $\frac{1}{6}$; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 75, dają rs. 14 kop: 72, wartość kuponu kop: 2 $\frac{1}{2}$.

Listy handlowe z Gdańskie, z d. 2go b. m., donoszą, że targi zbożowe zamknęły się z końcem roku bez ożywienia. W cenach pszenicy żadna nie zaszła zmiana, lecz żyto z powodu szczupłych dowozów, było poszukiwane, i płacono już za łaszt z wagą 130 funt: 318 guldenów.

ANGLJA. Londyn, 1go Stycznia — Dnia 29go z. m. Królowa przyjmowała odwiedzin Xcia *Nemours*, Hr. *d'Eu* i Xięcia *Alengon*. — Flota straciła przez skon Vice-Admirała *Sir Andrau P. Green*, jednego z swych najstarszych oficerów. Zmarł on w 82 roku życia, po 65 latach służby. — Po zerwaniu się liny telegraficznej, między *Malta* i *Cagliari*, Admiralicja poleciła, aby depesze ludyjskie zaraz za przybyciem do *Malty*, odwożone były, jak dawniej, przez parostatek do *Cagliari*. Linja telegraficzna, nie może być użytą do komunikacji gdyż żadna stacja włoska, na południe od *Rzymu* położona, nie przyjmuje depesz w języku angielskim. (N. Pr: Ztg.)

1go Grudnia (teleg.). — Dzisiejszy *Morning Herald*, zapewnia, że *Porta* zatwierdzi wyniesienie *Milosza* na Xcia *Serbji*. — *Times*, opierając się na depeszy z *Wiednia* nadesłanej, utrzymuje, że *Austrja* zajmie *Belgrad* tylko za zezwoleniem *Mecarstw*. (N. Pr: Ztg.)

AUSTRJA. Wiedeń, 3go Stycz: (tel). — Podług depeszy telegraficznej dziś datowanej z *Belgradu*, Xiąże *Alexander* zamierzał, wraz z rodziną, dziś wyjechać do *Wiednia*. Od Xięcia *Milosza* nadszedł, ku wielkiej radości mieszkańców *Belgradu* telegram, w którym tenże oświadcza, że chętnie oczekuje propozycji wysłanej do niego deputacji. (St: Auc.)

FRANCJA. Paryż, 2go Stycznia. — Nowy bunt krajowców *Algierskich* ma swe siedlisko w górach *Aures*, poddywizji *Bahna*, w prowincji *Konstantynie*. Jenerał *Muc-Mahon*, który 29 z. m. opuścił *Paryż*, miał stanąć 31go w *Algierze*, i spodziewał się szybko przytłumić powstanie. — *Galery* w *Brest*, zostały zupełnie opróżnione w d. 24 *Grudnia*. — *Epoka* wyjazdu Xięcia *Montebello* do *Petersburgo*, oznaczona jest na dzień 12 *Stycznia*. — Zapewniają, że dziś odbyła się rada Ministrów, na której kwestja utworzenia nowego Banku została załatwioną. Podpisy mają być otwarte w pierwszych dniach *Stycznia*, a *Cesarz* zastrzegł sobie nominację *Dyrektora*

czy też Gubernatora tego banku, po ostatecznym ukonstytuowaniu się stowarzyszenia. — Cesarstwo oraz Xę Hieronim, znajdowali się wczoraj na przedstawieniu w Operze. — Roboty wewnętrzne w Tuillerjach są już skończone. Podobno dla Cesarzowej ma być urządzony budoar przypominający ozdoby Alhambry. — Z Kochinchiny niema żadnych nowych wiadomości, z czego się okazuje, że wyprawa Francuzko-Hiszpańska jeszcze nie zajęła miasta Hue. — Hr: Sercey ma być posłany nie do Egiptu, jak mylnie donoszono, ale przez Egipt do Indji, dla zbadania tamecznego, z każdym dniem ważniejszą postać przybierającego stanu rzeczy. — Naczelnik oddziału w ministerstwie spraw zagra: Angielskiem, Kapitan Rogers, który przybył tu dla porozumienia się z Komisją badającą kwestję werbunku murzynów, wrócił do Londynu 31go z. m. dla zdania swemu Rządowi sprawy o biegu układów. (St: An):

Paryż, 4go Stycz: (tel). — Dzisiejszy *Constitutionnel* ogłasza artykuł o przyjęciu Ciąła Dyplomatycznego przez Cesarza w dniu Nowego Roku. Między innymi powiedziano w tym artykule: Cesarz wyrzekł do Pośta Austriackiego Barona Hübner słowa, które doszedłszy z komentarzami do wiadomości publicznej, wywołały pewne wzruszenie. *Constitutionnel* oświadcza, że jest w stanie powtórzyć dosłownie wyrazy Cesarza. J. C. M. rzekł do P. Hübner. Ubolewam, że nasze stosunki z rządem Państwa nie są tak dobre jak dawniej, ale proszę oświadczyć Cesarzowi, że moje osobiste uczucia dla niego pozostały niezmienną. (St: An):

GRECJA. Ateny, 23go Grudnia. — Pan Gladstone przybył tu 17go b. m. i przyjmowany jest z wielkim odznaczeniem. Wróćce wraca on do Korfu, gdzie nie zabawi dłużej nad cztery tygodnie. (Nene Pr: Zig):

HISZPANJA. Madryt, 29go Grudnia. — Kongres Deputowanych Hiszpańskich skończył dziś roztrząsanie adresu odpowiedzi na mowę tronową i przyjął takowy 186 głosami przeciw 23. — Z Lizbony donoszą, że Don Vasco Guedez, Gubernator Mozambiku, otrzymał dymisję, za niewykonanie rozkazów Rządu w przedmiocie werbowania murzynów. (Ind: Belge):

PRUSY. Berlin, 4go Stycznia. — J. K. W. Xiążę Następca Tronu Württembergskiego wraz z swą Dostojną Małżonką J. C. W. W. X. Olgą MIKOŁAJEWNA, przybył tu 1go Stycznia w najściślejszym incognito ze Sztutgardu i udał się w dalszą podróż do Petersburga. (Nene Pr: Zig):

TURCJA. Z Konstantynopola, 22go Grudnia, (tel). — Zmiany zapowiedziane w składzie Ministerstwa, zostały odrzucone. Ali-Pasza jest silnie popierany przez Austrię, ale mimo to, sceny dość gwałtowne miały miejsce w Ione Rady. Czyniono tam sobie silne zaręty z powodu rozrzutności w wydatkach, i postanowiono, że wierzyciele Dworu Sułtańskiego, otrzymają pewne zaliczenia na rachunek swych należności. — *Journal de Constantinople* daje do zrozumienia, że wybory w Xięstwach Naddunajskich ulegną opóźnieniu o dni dwadzieścia. — Z Persji donoszą, że wskutek ostatecznej swej podróży, P. Murray znów zachorował. — *Feruk-Chan* nie chce przyjąć innego ministerstwa tylko spraw zagranicznych. — Afganistan pogodził się z Persją. (Ind: Belge)

WŁOCHY. — Do Marsylji nadeszła 30 Grudnia porzta z Rzymu, spóźniona o dwa dni z powodu burzliwego stanu morza. Dziennik urzędowy Rzymski zaprzecza pogłoskom o nieporozumieniach między Franceją i Stolicą APOSTOLSKĄ, oraz wiadomości o zamordowaniu P. Hunot, Dyrektora kolei żelaznych *Mirésa*. — Listy prywatne donoszą, iż Król Pruski czuje się nadzwyczaj zmęczonym od czasu przybycia do Rzymu. (Ind: Belge):

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Rochanowski Salezy Ob: z Pasieki nr 603; Ronjker Zdzisław Hr: z Lublina nr 585. — Benzeman Kapitan z Iwaogrodu nr 634; Koitkowski Wic: Referendarz Stanu z Borzęcina nr 625; Rozłowski Iga: Dyrektor muzyki z Żytomierza nr 634; Krzemieński Raz: Doktor z Siedlec nr 2668.

Wyjechali: Seligiejew Jakób dymis: Major do Petersburga; Zabłocki Ludw: Ob: do Opatowa. — Wessel Igu: Sedzia Pok: do Żyżyna; Weselicki Jan Pułk: do Ostrowia.

Przyjechali koleją żelazną: Klawer Herman Kandydat Uniwersytetu z Londynu nr 414; Wilezek Fran: Artysta Muzyki z Pragi Czeskiej nr 393. — Bogusz Eugeni Ob: z Krakowa nr 625; Ignatiew Natalia Żona Jenerala-Majora z Paryża nr 625.

DONIESIENIA.

Zginęło **PUDEŁKO** łupowe z fury, wyjeżdżając z Królewskiej ulicy dnia 3 Grudnia, przez Krakowskie-Przedmieście na Nowy Zjazd i przez Pragę do Mińska, mieszczące w sobie: Kapeluszy nowy axamitay czaray, z wstążką fijałkową, oraz kilka Czepeków różnych kolorów, Rękawki, Różniarki koronkowe i tiulowe różnego rodzaju, oraz dwie welniane białe Chusteczki na głowę ręcznej roboty. Laskawy znalazła oddać racy do domu W. Strasburgiera na dole, lub do wsi Pogorzeli za Mińskiem pod Siennicą, za nagrodą rs. 5.

Do Składu Wina i Towarów Kolonialnych Stanisława **Rożmanith**, przy ulicy Nowy-Swiat, nadszedł znaczny transport **OWOCÓW** Francuzkich z Marsylji; Fruits glacés suchy, w Syropie i Likierze, Fraises cristallisées, Pralines i Trufli Perygodzkich, Groszku, Szparagów, Champinonów francuzkich oraz **SERY** Roquefort, Neuchatel bondon, Strachino, Gorgonzolla Włoskie i Chester Angielski.

Handel Win i Korzeni R. **JOMISZ** Wdowy w Zgierzu, otrzymał znaczny transport Win Węgierskich, wprost z Węgier, jako też Wina Szampańskie, białe i czerwone Reńskie, Piwo i Porter oryginalne Angielskie; Sery: Szwajcarski Ementaler, Limburgski, Hofenderski Ejdamer, Rawier i Minogi Elbląskie, poleca także Handel Szanownej Publiczności.

Dzisiaj rano zimna stopni 3. Wczoraj w południe zimna stopni 3.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisła*, stop 4 cali 6 (Przyh:..)

TEATR WIELKI. Dzisiaj, *Muszkietery*. — Jutro, *Flis*. — *Robert i Bertrand*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Opieka wojskowa*. — *Chłopi Aristokraci*.

Jutro Druga MASKARADA, w czasie której o północy, dana będzie komedja *Nowy Mizantrop i Druciarz*.

Dzisiaj codziennie od 6 wieczorem, w Zakładzie Piwa Bawarskiego przy ulicy Senatorskiej w pałacu Blanka, P. E. Gutmann z kompanją, w kostiumach Styryjskich, grać i śpiewać będzie.

OSTRYGI codziennie nadechodzą do Handlu Leona Krupckiego, przy ulicy Lesznej wprost Rymarskiej. Sztuka po kop: 4.

Ostrygi Ostendzkie, codziennie świeże, u Tomasza Czaban, w gmachu Teatralnym; — dla konsumentów w Handlu po 5 kop: sztuka.

Ostrygi codziennie nadechodzą do Handlu Antoniego STEPKOWSKIEGO przy ulicy Wierzbowej Nr 473o.

Ostrygi świeże Ostendzkie w Handlu STOCZKIEWICZA przy ulicy Miodowej.